1

令和 5年 1月 25日

報道関係 各位

                          名古屋市立大学 教育研究部学術情報室

                                                                室長 福井 茂人

                                                                電話：052-872-5794

名古屋市立大学大学史資料館では、名古屋市の高等教育の歴史について、記録文書の収集・保存

に関する意義やノウハウ、大学の歴史におけるアーカイブズのあり方など、大学史資料館という視

点から語り合うシンポジウムを開催します。つきましては、本シンポジウムを広く知っていただき

たくご案内申し上げますとともに、ぜひご取材いただき、お取り上げいただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。

1 日  時 令和 5 年 2 月 19 日（日）13:30～15:30

2 場  所 オンライン開催（Zoom）

3 内  容 〇基調講演「過去・現在・未来をつなぐ大学アーカイブズ」

      堀田 慎一郎氏 東海国立大学機構大学文書資料室 特任助教

     〇パネルディスカッション「名古屋市の教育史と大学史資料館」

      コーディネーター：阪井 芳貴

名古屋市立大学大学史資料館館長・人間文化研究科 教授

      パネリスト：堀田 慎一郎氏 東海国立大学機構大学文書資料室 特任助教

            瀬川 貴文氏 名古屋市博物館 学芸課長

            山田 美香 名古屋市立大学人間文化研究科 教授

4 共  催 名古屋市立大学交流会

5 対象者 どなたでも

6 その他 視聴をご希望される場合は、事前に E-Mailにて下記問い合わせ先 E-Mail宛に①貴社名

②メールアドレス③電話番号を記載の上、お申し込みください。接続先情報をお送りい

たします。【申込期限：2月 13日（月）17時】

【問い合わせ先】

名古屋市立大学教育研究部学術情報室

担当：井手・岡田

TEL：052-872-5796

E-Mail：ncu-archives@sec.nagoya-cu.ac.jp

名古屋市立大学大学史資料館シンポジウム

A4サイズ：1ページ、別添あり

mailto:ncu-archives@sec.nagoya-cu.ac.jp

	（リリース文）20230125名古屋市立大学大学史資料館シンポジウム
	（チラシ）名古屋市立大学大学史資料館シンポジウムちらし